
 

název oblasti název aktivity 

účastníci / 

cílovka popis činnosti přínosy pro město 

popis KPI na projektový 

rok 

Podpora 

podnikavosti 

studentů 

Zvýhodněné 

členství 
studenti SŠ a VŠ 

Členství v coworkingu Impact Hub 

zdarma pro studenty, kteří procházejí 

individuálním mentoringem a pracují na 

konkrétním projektu. 

- nižší pravděpodobnost opuštění 

města 

- větší rozhled při volbě povolání 

- zmenšení mentální bariéry pro 

start podnikání 

- zvýšení atraktivity města pro 

mladé talenty 

100 x 30 hodin zdarma 

Individuální 

konzultace a 

mentoring 

studenti SŠ a VŠ 

Konzultace s odborníky na témata 

byznys modelu, strategie, financí, 

účetnictví, marketingu, obchodu atd. 

Napojení na další hráče v ekosystému 

(MSIC, podnikatelské kluby a asociace, 

firmy a komunity v regionu). 

- aktivní nástroj talent 

managementu 

- možnost provázání nápadů s 

městem 

- zvýšení informovanosti v jinak 

těžko dostupné cílové skupině 

- zvyšování počtu podnikatelů se 

sídlem v Ostravě 

40 hodin individuálních 

konzultací, 

8 zapojených studentů 

Fiktivní 

studentské 

firmy 

studenti SŠ a VŠ 

Konzultace nad fiktivními studentskými 

projekty - jako součást vzdělávání a 

podnikatelského myšlení. 

- nástroj pro aktivní podporu 

podnikavosti 

- alternativní forma moderního 

vzdělávání 

- zvýšení úspěšnosti studentů na 

veletrzích fiktivních firem 

- zvýšování atraktivity města v 

dané věkové skupině 

40 hodin konzultací, 

12 zapojených studentů 

Popularizace 

podnikání na 

akcích pro 

studenty 

studenti VŠ 

Představení Impact Hubu, SMO a 

dalších partnerů podporujících 

podnikatelské prostředí na veletrzích a 

akcích pro studenty. 

- nástroj, jak informovat studenty o 

službách Impact Hubu, podpoře 

podnikání ze strany města a 

dalších subjektů 

4 prezentace na 

veletrhu / velké 

studentské akci 



Podnikatelské a 

komunitní aktivity 

Podnikatelské 

podpůrné 

skupiny 

(masterminds

) 

start-upy, malé 

firmy, OSVČ 

Setkání 6-8 podnikatelů ke 

dvouhodinového brainstormingu nad 

projektem jednoho z nich s cílem 

posunout tento projekt vpřed. Jedná se o 

skupinovou konzultaci. 

Vytvoření několika skupin podnikatelů, 

především se zaměřením na 

společensky prospěšné projekty a 

drobné podnikatele. 

- podpora užší spolupráce 

jednotlivých podnikatelů s možným 

pozitivním dopadem na jejich 

ekonomické výsledky a 

zaměstnanost ve městě 

6 dvouhodinových 

setkání, 

na každém setkání v 

průměru 6-8 

podnikatelů, 

v součtu 15 unikátních 

účastníků 

Setkávání 

ostravských 

komunit 

komunity, 

nezisk, 

vzdělávací 

instituce, firmy, 

studenti, 

zástupci města 

(státní správy) 

Pravidelné setkávání ostravských 

komunit šestkrát za rok a jejich vzájemné 

propojování (community builders meet-

upy). Jedná se o networkingové eventy, 

kde se osobně a efektivně jednotliví 

účastnicí navzájem propojí a mají tak 

možnost rychle rozvinout spolupráce v 

Ostravě 

- nástroj pro přínou neformální 

komunikaci města s různými 

komunitami 

- zvyšuje informovanost města o 

komunitním životě 

- zvyšuje informovanost komunit o 

možnostech podpory, či záměrech 

města 

- je platformou pro spolupráci 

4 tříhodinová setkání, 

na každém setkání v 

průměru 20 účastníků, 

12 zapojených komunit 

Přehlídky 

nově 

vznikajících 

nápadů 

Podnikatelé, 

neziskovky, 

zástupci kultury 

a města, 

(studenti) 

Prezentující představí svůj projekt a tím 

osloví nové podporovatele, zákazníky, 

investory, nové spolupracovníky, apod. 

Účastníci (diváci) získávají inspiraci v 

mnoha oblastech a mají možnost propojit 

se s projekty v jejich začátcích. 

 

Např.: MashUp - akce pro 100 lidí 

streamovaná online, na které se 10 

projektů představí světu ve formátu 

krátké prezentace s možností 

následného networkingu. 

- zapojení angažované veřejnosti 

- pozitivní PR dovnitř i vně města 

- možnost participačních aktivit 

- možnost prezentovat zajímavé 

vlajkové projekty města veřejnosti 

3 eventy, 

každý event v průměru 

pro 100 lidí, 

veřejné online streamy z 

eventů, 

na každém eventu se 

představí 10 projektů, 

reporting z eventů pro 

marketingové účely 



Konzultace a 

mentoring 

start-upy, malé 

firmy, OSVČ, 

zájemce o 

podnikání 

Nízkopráh - Individuální konzultace s 

odborníky na témata byznys modelu, 

strategie, financí, účetnictví, marketingu, 

obchodu atd. 

Se zaměřením na společensky 

prospěšné projekty. 

Napojení na další hráče v ekosystému 

(MSIC, podnikatelské kluby a asociace, 

firmy a komunity v regionu). 

- vyšší udržitelnost podnikání s 

nižší pravděpodobností zániku 

podnikatelského subjektu 

- edukace o možnostech podpory 

v rámci ekosystému podpory 

podnikání města či kraje 

40 hodin individuálních 

konzultací 

Další náklady k 

podpoře 

podnikavosti 

 

 

Scouting 

projektů 

všechny cílové 

skupiny 

Vyhledávání a aktivní oslovování 

subjektů vhodných pro zapojení do 

jednotlivých programů. 

- součást talent managementu 

nutná pro fungování ekosystému 

vyscoutovaných 50 

kontaktů vhodných k 

zapojení do projektu, 

Režijní 

náklady 
- 

Náklady spojené s obecnou 

administrativou projektů (propagace 

projektů, účetní, právní a další služby). 

 - 

Inkubátor pro 

makers 

 

(= Řemeslný 

inkubátor) 

Mapování 

potřeb, 

scouting a 

marketing 

studenti SŠ a 

VŠ, absolventi 

technických a 

řemeslných 

oborů, 

noví a začínající 

OSVČ, 

zakladatelé 

malých firem 

(dále "účastníci 

Inkubátoru") 

Nastavení spolupráce s řemeslnými 

dílnami. 

Zjišťování potřeb účastníků (dotazníkové 

šetření, hloubkové rozhovory). 

Upřesnění obsahu inkubace na základě 

zjištění. 

Tvorba webu a komunikačních materiálů. 

Marketingová propagace projektu. 

Aktivní i pasivní scouting účastníků, 

výběr účastníků jajiech cílem je zvýšit 

šanci na úspěch v podnikání. 

- podpora manuální zručnosti a 

technických kompetencí obyvatel 

 

- podpora řemeslné výroby a její 

dlouhodé udržitelnosti 

 

- zvyšování podnikatelskách 

kompetencí manuálně zručných 

obyvatel 

 

- zvýšení pravděpodobnosti 

zjišťování potřeb 

účastníků (dotazníkové 

šetření, hloubkové 

rozhovory), 

500 adresátů 

newsletteru, 

výběr 10 účastníků do 

inkubace 



Teoretická 

příprava a 

praxe 

účastníci 

Inkubátoru, 

odborníci, 

seniorní 

podnikatelé, 

zástupci SMO 

Sada 10ti workshopů pro usnadnění 

rozjezdu podnikání a jeho rozvoje. 

Podnikatelský mindset (výhody a rizika 

podnikání) - možný workshop už jako 

propagace inkubátoru ve scoutingové 

fázi. 

Výhody, nevýhody, specifika jednotlivých 

právních forem podnikání, praktické 

informace ke zřízení. 

Jak může vypadat podnikatelský plán. 

Jak přemýšlet o cílové skupině, 

produktu, co je MVP. 

Finanční plán, řízení cashflow, zdroje 

financování. 

Značka, marketing a komunikace. 

Jak postavit tým, jak nastavit spolupráci 

s kolegy (kompetence, zdopovědnosti, 

procesy). 

úspěchu konkrétních technických 

řešení na trhu s potencionálním 

dopadem na zaměstnatost 

 

- napojení řemeslníků na krajský 

systém podpory podnikání 

 

- tento program může výrazně 

přispět k rozvoji Ostravy jako 

města, kde mají aktivní lidé 

podmínky pro seberealizaci a 

kvalitní život srovnatelný s jinými 

českými či evropskými 

metropolemi 

10 workshopů, 

5 expertních propojení 

pro každý projekt 

Individuální 

konzultace a 

mentorig 

účastníci 

projektu, 

mentoři, experti 

Individuální konzultace s mentory a 

experty nad specifiky záměru každého 

jednotlivého účastníka. 

80 hodin individuálních 

konzultací k rozjezdu 

podnikání 

Praktická 

práce na 

produktu / 

službě 

účastníci 

Inkubátoru, 

řemeslní mentoři 

Zapojené řemeslné dílny poskytnou 50 

hodin individuálního mentoringu k 

praktické části akcelerovaných 

řemeslných projektů obsahující 

informace ohledně: 

práce se stroji a technologiemi, 

materiálů, dodavatelů, doporučení 

dalších expertů a mentorů, apod. 

Proběhnou čtyři exkurze pro seznámení 

se prostory, seznámení se stroji a 

technologiemi apod. 

50 hodin individuálních 

konzultací k řemeslné a 

designové části 

podnikání, 

3 exkurze 



Závěrečný 

prezentační 

večer 

účastníci 

Inkubátoru, 

veřejnost, 

odborníci, 

zástupci SMO 

Prezentace projektů veřejnosti, 

zástupcům STU a odborné komisi. 
1 event pro 100 lidí 

 

Pro účely této přílohy se stanoví, že pokud jde o vymezení klíčových indikátorů pro příslušný projektový rok, připouští se odklon od vymezení klíčových 

indikátorů do výše 30 % jejich celkového objemu, to vždy tak, že: 

a) celkový objem klíčových indikátorů zůstává zachován,   

b) klíčové indikátory v rámci jednotlivých oblastí zůstanou po obsahové stránce zachovány 

c) v maximálně přípustném objemu (ve vztahu ke všem oblastem) může být změněno kvantitativní rozložení klíčových indikátorů v rámci jednotlivých 

oblastí. 

K odklonu od vymezení klíčových indikátorů za současného dodržení výše uvedených podmínek může RegioHub přistoupit po předchozím oznámení 

Městu, jehož součástí bude rovněž odůvodnění takového postupu a doložení dodržení výše uvedených podmínek (zejména maximálního přípustného 

objemu). 

 


